Ano XVI nº 1430 de 02 de agosto de 2012

ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1430 de 02/08/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: MARLENE ASSUMPÇÃO COSTA DE AGUIAR
Processo: 2990/2012 – Sec. M. de Saúde (Fundo M. de Saúde)
Objeto: Locação de imóvel para instalação do CAPS
Valor: R$ 27.600,00
Fundamentação: Art.24, inciso X, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1430 e 02/08/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAIS DE
CONSTRUÇAO LTDA
Processo: 2567/2012 – Sec. M. de Serviços Publicos
Objeto: Aquisição de materiais hidraulico.
Valor: R$ 21.925,30
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

PROCESSO: 1122/2012
PREGÃO 097/2012

ATO DO PREGOEIRO

1. Informamos que foi omitido do Edital às fls. 64, da Ata de realização da

Seção às fls. 109, o programa de trabalho 20.32.00.08.244.4043.2128,

natura de despesa 3390.30.00 e fonte de recurso 021.

Assim, onde se lê:

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE DE RECURSOS

20.32.00.08.244.4043.2104 3390.30.04 022

Leia-se:

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE DE RECURSOS
20.32.00.08.244.4043.2104 3390.30.04 022

20.32.00.08.244.4043.2128 3390.30.00 021

2. Informamos que houve um erro formal no Edital às fls. 64 e na Ata às fls.

109, onde se lê: “Secretaria Municipal de Saúde”, leia-se “Secretaria

Municipal de Ação Social, Habitação e Direitos Humanos”;

Sem mais, decidi o pregoeiro pelo prosseguimento, encaminhando à

Assessoria de Controle Interno para análise do procedimento licitatório.

Atenciosamente;

Paty do Alferes, 02 de agosto de 2012.

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO
 Pregoeiro

CONTRATO 104 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a COOPERATIVA MISTA
DOS PRODUTORES RURAIS DE PATY DO
ALFERES LTDA - COOPRAPA, para a aquisição
de gêneros alimentícios para os alunos da rede de
educação básica publica, no valor de R$ 31.547,80
(trinta e um mil quinhentos e quarenta e sete reais e
oitenta centavos).

 Paty do Alferes, 02 de agosto de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 108/ 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa MUNIZ COR
LTDA, para a prestação dos serviços de realização de
diversos exames, para atendimento aos usuários dos
SUS atendidos pela rede Municipal de Saude, no valor
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no prazo de 12
meses.

 Paty do Alferes, 02 de agosto de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

096/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 3304/2012, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO

DE MATERIAL HOSPITALAR, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

• MARCOMED SUPRIMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA, COM OS ITENS 1 E 3,  NO VALOR TOTAL DE R$

1998,00 (MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS);

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1430
de 02 de agosto de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO

• NASCIMENTO & RODRIGUES COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES LTDA – ME, COM OS

ITENS 2 E 5, NO VALOR TOTAL DE R$ 2.065,00 (DOIS MIL

E SESSENTA E CINCO REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 4.063,00 (QUATRO MIL

E SESSENTA E TRES REAIS).

1. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

2. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 31 de julho  de 2012.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

111/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 3782/2012, CUJO OBJ ETO  É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PELA EMPRESA

VENCEDORA:

• ELETROMECANICA RODRIGUES LTDA, NO VALOR

TOTAL DE R$ 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E

SEISCENTOS REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 31 de julho  de 2012.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A  Nº 396/2012 – A - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor e,

CONSIDERANDO o memorando nº 004/2012 de 23/07/2012 do
CMDCA;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 4355/2012 de 20/07/2012;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear AMANDA THOMÉ DE OLIVEIRA MARTINS para
exercer o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR – SUPLENTE em
substituição a Conselheira MARCIELE MELO SANTIAGO DE
OLIVEIRA, no período de sua licença maternidade compreendido de
20/07/2012 a 23/10/2012.

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 02 de agosto de 2012.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL